Amtsblatt der Stadt Sankt Augustin



Nummer 2/2023 vom 25. Januar 2023

Inhaltsverzeichnis:

12. Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Herausgeber:

Stadt Sankt Augustin, Der Bürgermeister, Bürgermeister-/Ratsbüro, Markt 1, 53757 Sankt Augustin Tel.: 02241/243-393, Fax: 02241/243-77393, E-Mail: amtsblatt@sankt-augustin.de

Erscheinungsweise: Mittwochs nach Bedarf

Das Amtsblatt wird während der Öffnungszeiten im Rathaus, im Bürgerservice sowie in der Stadtbücherei kostenlos abgegeben und wird auf Wunsch kostenlos per E-Mail übersandt. Amtliche Bekanntmachungen können darüber hinaus kostenlos im Internet unter www.sankt-augustin.de abgerufen werden.

Eine regelmäßige Übersendung des Amtsblattes in Papierform erfolgt gegen Vorauszahlung eines Jahreskostenbeitrages in Höhe von 30,00 €.

Bekanntmachung der Stadt Sankt Augustin



12. Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Am Donnerstag, dem 09.02.2023, findet um 18:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin im großen Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, statt. Der nicht öffentliche Teil beginnt anschließend.

Ein eventueller Nachtrag zur Tagesordnung wird vom 02.02.2023 bis zum 09.02.2023 im Foyer des Rathauses, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, öffentlich ausgehängt und kann auch außerhalb der Sprechzeiten eingesehen werden.

Zu Beginn der öffentlichen Sitzung um 18:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / Der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht, jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 24.01.2023

gez. Dr. Max Leitterstorf, Bürgermeister

Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 09.02.2023

Öffentlicher Teil

1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 08.12.2022
3	Beschlussfassung über den Einwand eines Ratsmitgliedes gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 07.09.2022
4	Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 20.10.2022 gefassten Beschlüsse
5	Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
5.1	Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel für die Erfüllung der Pflichtaufgabe Ausstellung von Ausweisdokumenten
6	Umbesetzung der Gremien der Stadt Sankt Augustin
6.1.1	Umbesetzung von Ausschüssen
7	Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse
	Ausschuss für Umwelt- und Stadtentwicklung vom 31.01.2023
7.1	14. Änderung des Flächennutzungsplanes: 1. Städtebaulicher Vertrag,2. Beratung der während der Offenlage eingegangenenStellungnahmen, 3. Satzungsbeschluss, 4. Bekanntmachung
7.2	Bebauungsplan Nr. 636 "Auf dem Sand – Nord": 1. Beratung der während der Offenlage eingegangenen Stellungnahmen, 2. Satzungsbeschluss, 3. Bekanntmachung
7.3	NEILA – aktueller Stand
	Ausschuss für Mobilität vom 07.02.2023
7.4	Bordsteinabsenkungen in Sankt Augustin - Umsetzungen in 2022 und Ausblick
	Ausschuss für Familie, Soziales, Gleichstellung und Integration vom 17.01.2023
7.5	Bestellung einer ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten

	Jugendhilfeausschuss 07.02.2023	
7.6	Elternbeitragssatzung OGS	
8	Bestellung eines stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin	
9	(Wieder-) Wahl eines Beigeordneten der Stadt Sankt Augustin	
10	Bereitstellung überplanmäßiger Mittel für die Bewirtschaftung der Kraftfahrzeuge der ZABA	
11	Anzeige der Nebentätigkeiten des Bürgermeisters gemäß § 17 Korruptionsbekämpfungsgesetz in Verbindung mit §§ 49 Abs. 1 und 53 Landesbeamtengesetz NRW für das Kalenderjahr 2022	
12	Verabschiedung der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes nebst Anlagen für das Haushaltsjahr 2023	
13	Einleitung eines Vergabeverfahrens zur Beschaffung von LED- Leuchtköpfen mit ZHAGA-Schnittstelle	
14	Anträge der Fraktionen	
15	Anfragen und Mitteilungen	
15.1	Anfragen	
15.2	Mitteilungen	
Nicht öffentlicher Teil		
1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung	
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 08.12.2022	
3	Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung am 20.10.2022 gefassten Beschlüsse	
4	Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse	
	Haupt- und Digitalisierungsausschuss vom 01.02.2023	
4.1	Weiteres Vorgehen der Stadt zum Breitbandausbau	
	Finanzausschuss 08.02.2023	
4.2	Erwerb eines Grundstückes an der Alten Heerstraße zur Errichtung einer Kindertageseinrichtung	
4.3	Verkauf einer Fläche im Bereich des zukünftigen Bebauungsplans 112 Teil B - Gemarkung Siegburg-Mülldorf, Flur 1, Grundstück 1	

- 5 Anträge der Fraktionen6 Anfragen und Mitteilungen
- 6.1 Anfragen
- 6.2 Mitteilungen